5
3

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области

28 июня 2023 года

г.Балахна

Председательствовал

Заместитель главы администрации Чагаева С.И., заместитель председателя комиссии

Присутствовали:

Секретарь комиссии:

Начальник отдела муниципальной

службы и кадровой работы

Н.В. Гурьянова
Члены комиссии:

Начальник отдела МВД России «Балахнинский»

А.П. Крылов

Начальник Балахнинского межмуниципального филиала

ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция»

А.А. Гречина

Начальник Балахнинского районного отдела УФССП

по Нижегородской области

В.Б. Иванов

Начальник Балахнинского отдела управления Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Нижегородской области

И.В. Мушак

Председатель Совета депутатов Балахнинского

муниципального округа Нижегородской области

А.Н. Сидорин

Председатель правового комитета

Ю.В. Макарычева

Начальник учебного методического отдела

Балахнинского филиала Нижегородского государственного

университета им.Н.И.Лобачевского

Т.Н. Багаутдинова

Приглашенные:

Начальника отдела формирования и размещения муниципального заказа
Г.В. Крайнова

Начальник отдела культуры и туризма

А.С. Самохвалов

Начальник управления строительства и капитального ремонта

Д.Ф. Нарушевич

Кворум имеется

Повестка заседания

1. Об эффективности контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Балахнинского муниципального округа.

2. О принимаемых мерах по противодействию коррупции в муниципальных бюджетных учреждениях культуры и дополнительного образования в области искусств.

3. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере строительства в Балахнинском муниципальном округе.
Голосовали за повестку заседания: за –  9 чел., против – нет, воздержались – нет.

1. Об эффективности контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Балахнинского муниципального округа.

Слушали: начальника отдела формирования и размещения муниципального заказа Крайнову Генриэтту Валентиновну.
Решение:

1.1. Принять к сведению информацию отдела формирования и размещения муниципального заказа об эффективности контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Балахнинского муниципального округа.

1.2. Начальнику отдела формирования и размещения муниципального заказа администрации Балахнинского муниципального округа Крайновой Г.В.:

1.2.1. Продолжить работу по использованию конкурентных форм в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Балахнинского муниципального округа, а также по недопущению нарушений законодательства при осуществлении закупок для муниципальных нужд.

Голосовали: за –  9 чел., против – нет, воздержались – нет.

2. О принимаемых мерах по противодействию коррупции в муниципальных бюджетных учреждениях культуры и дополнительного образования в области искусств.

Слушали: начальника отдела культуры и туризма Самохвалова Александра Сергеевича.

Решение:

2.1. Принять к сведению информацию отдела культуры и туризма администрации Балахнинского муниципального округа о принимаемых мерах по противодействию коррупции в муниципальных бюджетных учреждениях культуры и дополнительного образования в области искусств.

2.2. Начальнику отдела культуры и туризма администрации Балахнинского муниципального округа А.С.Самохвалову:

2.2.1. Продолжить работу, проводимую в подведомственных муниципальных учреждениях культуры и дополнительного образования Балахнинского муниципального округа, по вопросам противодействия коррупции в соответствии с федеральным и областным законодательством, правовыми актами администрации Балахнинского муниципального округа.

2.2.2. Обеспечить:

- персональную ответственность руководителей муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования Балахнинского муниципального округа за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими учреждениях;

- проведение на постоянной основе мероприятий информационно-профилактического характера, направленных на предупреждение коррупционных проявлений в деятельности учреждений культуры и дополнительного образования;

- размещение на официальных сайтах  муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования актуальной информации об антикоррупционной деятельности.

Голосовали: за – 9  чел., против – нет, воздержались – нет.

3. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере строительства в Балахнинском муниципальном округе.
Слушали: начальника управления строительства и капитального ремонта Нарушевича Дмитрия Федоровича.

Решение:

3.1. Принять к сведению информацию управления строительства и капитального ремонта администрации Балахнинского муниципального округа о принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере строительства в Балахнинском муниципальном округе.

3.2. Рекомендовать управлению строительства и капитального ремонта продолжить работу по предупреждению коррупционных проявлений в сфере строительства.

Голосовали: за –  9 чел., против – нет, воздержались – нет.

Заместитель председателя комиссии

                С.И. Чагаева